Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

_____________                                                                                     № _______

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов

города Мончегорска, утвержденный решением Совета

города Мончегорска от 15.04.2008 № 18

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом города Мончегорска, Совет депутатов города

Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Регламент Совета депутатов

города Мончегорска, утвержденный решением Совета города Мончегорска от

15.04.2008 № 18 (в редакции решения Совета города Мончегорска от 30.05.2008

№ 38, решений Совета депутатов города Мончегорска от 31.01.2013 № 1, от

28.03.2019 № 88).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете

"Мончегорский рабочий".

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления города Мончегорска.

Глава города Мончегорска                                                    Д.Г. Староверов

     Утвержден

решением Совета

депутатов

          города Мончегорска

от ______________ №  _____

Изменения

в Регламент Совета депутатов города Мончегорска, утвержденный

решением Совета города Мончегорска от 15.04.2008 № 18 (в редакции

решения Совета города Мончегорска от 30.05.2008 № 38, решений Совета

депутатов города Мончегорска от 31.01.2013 № 1, от 28.03.2019 № 88)

1. В статье 12:

1.1. Часть 1 дополнить абзацами вторым и третьим следующего

содержания:

"Допускается дистанционное проведение заседания постоянной комиссии с

использованием системы видеоконференцсвязи (далее – ВКС). Заседания

постоянной комиссии проводятся в помещении Совета, оборудованном

системой ВКС. Депутат принимает участие в проводимом в дистанционном

режиме заседании постоянной комиссии, членом которой он является, по месту

своего фактического нахождения по ВКС.

Допускается проведение заседания постоянной комиссии с очным

присутствием ее членов и участием ее членов по ВКС.".

1.2. В части 2 после слова "присутствует" дополнить словами ", в том числе

дистанционно посредством ВКС,".

2. В статье 17:

2.1. Часть 1 дополнить абзацами вторым и третьим следующего

содержания:

"Допускается дистанционное проведение заседания Совета с

использованием ВКС. Заседание Совета проводятся в помещении Совета,

оборудованном системой ВКС. Депутат принимает участие в проводимом в

дистанционном режиме заседании Совета по месту своего фактического

нахождения по ВКС.

Допускается проведение заседания Совета с очным присутствием

депутатов и участием депутатов по ВКС.".

2.2. В части 2 после слова "присутствует" дополнить словами ", в том числе

дистанционно посредством ВКС,".

3. В части 1 статьи 63 слова ", руководителям учреждений, предприятий и

организаций, расположенных на территории города Мончегорска," исключить.

____________________________

	Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск